
                                                                                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

 

 

 
A Coordenação dos 49º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições legais,  referente às 
modalidades de Futebol de Campo e Futebol Sete nas categorias Sub-14 e Sub-17. 

 
 

 

RESOLVE: INFORMAR alterações do constante no Calendário Esporte 
Estudantil 2024, que serão aplicadas em relação à data e forma de 
realização do Congresso Técnico conforme descrito abaixo: 

ONDE CONSTA O PERÍODO PARA INSCRIÇÕES ESTE PERMANECE 
INALTERADO, RATIFICANDO O PRAZO FINAL NO DIA 03/05. 

COMUNICAR A NÃO REALIZAÇÃO PRESENCIAL DO CONGRESSO 
TÉCNICO (SORTEIO DOS GRUPAMENTOS) E ESCLARECER QUE O 
MESMO SERÁ REALIZADO APÓS O TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES E 
CONFIRMAÇÃO DAS EQUIPES, DE FORMA TÉCNICA COM 
GRAVAÇÃO EM VÍDEO E POSTERIOR PUBLICAÇÃO NO SITE, 
PARA O CONHECIMENTO DAS EQUIPES INSCRITAS.  

O DOCUMENTO “CALENDÁRIO ESPORTE ESTUDANTIL 2024” FOI 
REPUBLICADO NO SITE DA PREFEITURA, NA PÁGINA DOS JOGOS 
ESCOLARES DE CURITIBA 2024. 

INFORMAÇÕES E ALTERAÇÕES EM:  

 
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-
2024/3447 

 
 

 

Curitiba, 19 de abril de 2024. 
 

Coordenação,  Jogos Escolares de Curitiba 

 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 2 


